ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

do. 1'Л (ЗьО?6
ПРИКАЗ

№ _

I I Об утверждении результатов совместного с
Немецким научно-исследовательским
сообществом конкурсного отбора

п
В соответствии с распоряжением проректора по научной работе от 18.08.2015

№137 «Об объявлении предварительного конкурсного отбора заявок на
финансирование в 2017-2019 годах совместно с Немецким научно-
исследовательским сообществом исследовательских проектов, выполняемых
совместно научным коллективом СПбГУ и научным коллективом из Федеративной
Республики Германии» и приказом проректора по научной работе от 28.12.2015
№10651/1 «Об утверждении результатов совместного с Немецким научно-
исследовательским сообществом предварительного конкурсного отбора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень проектов-победителей конкурсного отбора на
финансирование в 2017-2019 годах совместно с Немецким научно-
исследовательским сообществом исследовательских проектов, выполняемых
совместно научным коллективом СПбГУ и научным коллективом из
Федеративной Республики Германии (Приложение №1).

2. И.о. начальника Управления-службы информационных технологий Жамойдо А.Б.
в срок до 21.12.2016 добавить в перечень мероприятий Информационно-
аналитической системы сопровождения научно-исследовательской деятельности
СПбГУ (далее - И АС НИД) мероприятие «Совместный конкурс СПбГУ-DFG».

3. Перечисленным в Приложении №1 работникам СПбГУ в срок с 22.12.2016 по
26.12.2016 ввести данные о соответствующих проектах в раздел ИАС НИД «НИР
ИЗ СРЕДСТВ СПбГУ» в соответствии с Приложением №2.

4. Установить, что объем финансирования проектов со стороны СПбГУ
определяется после утверждения общего объема финансирования первым
проректором по экономике; при этом указанные в заявках сметы расходов могут
быть скорректированы проректором по научной работе.

5. За разъяснением содержания данного Приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу aleksandr.azbel@spbu.ru.

7. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня с
момента его издания.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе З.В.Аплонов

mailto:aleksandr.azbel@spbu.ru

Приложение №1 к приказу .
от№ ч&бС ~/

Перечень проектов-победителей конкурсного отбора на финансирование в 2017-
2019 годах совместно с Немецким научно-исследовательским сообществом

исследовательских проектов, выполняемых совместно научным коллективом
СПбГУ и научным коллективом из Федеративной Республики Германии

№
п/п

Руководитель
проекта со стороны

СПбГУ
Название проекта

1 Валиев Руслан
Зуфарович

Structural Features and Related Properties of Amorphous
Alloys with High Defect Densities/Interfaces Densities

2 Вывенко Олег
Федорович

Impact of free charge carrier concentration on the atomic
core structure and electronic properties of dislocations in
gallium nitride

3 Ермилова Елена
Викторовна

Metabolite sensing signal processors in eukaryotic
photosynthetic microorganisms: from molecular
mechanisms to cellular functions

4 Кудинов Алексей
Валерьевич

Inelastic spin-photon interactions in spectroscopy of Raman
scattering and polarization noise

5 Никитин Яков
Юрьевич

Contemporary Problems in Probability and Statistics:
Gaussian Approximations and Small Deviations for
Stochastic Processes

6 Тимошкин Алексей
Юрьевич

Donor-stabilized monomeric pentelylalanes and gallanes:
beyond the steric bulk

7 Усачёв Дмитрий
Юрьевич

Synthesis, structural properties and magnetism of novel
graphene-based materials

8 Федоров Григорий
Борисович

Last and current interglacial environments of Kola
Peninsula, as reflected in the sediment record of Lake
Imandra

9 Шабаев Владимир
Моисеевич

Prerequisites for studying relativistic quantum dynamics in
experiments at the GSI and FAIR facilities

Приложение №2 к приказу .
от <%Q, ^{?ЖМб-7у

Перечень полей в ИАС НИД для заполнения данными о проекте

1. Мероприятие («Совместный конкурс СПбГУ-DFG»).
2. Название проекта (на русском языке).
3. Аннотация проекта (на русском языке).
4. Руководитель.
5. Список исполнителей.
6. Коды ГРНТИ.
7. Коды международной классификации.
8. Ключевые слова (на русском языке).
9. Приоритетное направление развития науки, технологий и техники РФ.
10. Критическая технология.
11. Характер НИР.
12. Структурное подразделение СПбГУ, в котором выполняется НИР.
13. Начало и окончание НИР.
14. Ожидаемые научные и (или) научно-технические результаты (на русском языке).
15. Наименование этапа (2017 года, на русском языке).
16. Дата начала этапа (01.01.2017).
17. Дата окончания этапа (31.12.2017).
18. Ожидаемые научные и (или) научно-технические результаты (продукция) этапа (на

русском языке).